32. Dux aliz copiæ simplices instructionis Georgij Firmati
ni in idioma Hispanicum traductæ, quarum quidem copia
rum vna vnicuique ex Socijs Procuratoris generalis consti
gnatur.

33. Tria sumpta instructionis principalis pro directione ne
gotiorum in Hispania , & in Curia Romana licet exhiberi
non debeat , & vnicuique ex dictis Religiosis alterum ex
dictis sumptis consignatur .

34. Fasciculus Scripturarum eiusdem Commissionis Pa
trum Scholæ Christi Ciuitatis de Guatemala , & commen
datio specialis circa hanc dependentiam .

35. Mandatum procuratum cum litteris testimonialibus ad es
seum obtinendi gradum presentari favore Rev. Patris Fr.
Emanuelis de Meneches Religiosi Mercenarij Prouincie de
Guatemala .

36. Fasciculus informationum Ciuitatis de Guatemala , ut
infra = Audientiæ ad Regem , & Papam = Ciuitatis ad Re
gem , & Papam = Conuentus S. Ioannis de Deo ad Regem , &
Papam = Conuentus S. Dominici ad Papam , & Regem =
Conuentus Mercedis ad Papam , & Regem = Societatis le
su ad Papam , & Regem = & alia informatio D. Archiepi
scopi Limani traducta in lingua Hispanicam ad Regem
circa negotia presentia ; Alia partitæ authenticæ D. Mons
cloa Pro-Regis Regni Peruani super ijsdem negotijs .
Quæ quidem acta , & instrumenta , aliasque scriptæ , ut su
præ registratas recepi Ego Fr. Michael à Iesu Maria Procu
rator generalis nostre Religionis Betlemiticæ , presentibus
Fr. Ferdinando à Sancto Gabriele , Fr. Iosepho à Sancto
Antonio meis Sacijs ab ipso meo nostro Patre Praefecto ge
nerali , & praesente etiam Fr. Ioanne ab Incarnatione Secre
tario generali Ordinis , vique de premissis constet hic me
subscribo Fr. Rodericus à Cruce Praefectus generalis Fr.
Michael à Iesu Maria .

Sub die 23. Nouembris 1710. ex taxtæ ex hoc Instrumento
sumpta , & in formam authenticam redigi .

Num. 9. Nos Fr. Rodericus à Cruce Praefectus Generalis Religionis
Betlemiticæ . Diligo nobis in Christo Fratri Fr. Ioanni à
Iesu Religioso professo nostri Ordinis Assistanti generali
dictæ Religionis Betlemiticæ , & Praefecto aequali nostri
Conuentus , & Hospitalis Sancti Francisci Xaverij Ciuita
tis Mexicanæ salutem . Sollicitudini nostri ministerij in
cum-

72
eo

cumbit, ut ea adhibeamus media, quæ magis congrua; &
expedientia dignoscantur ad implendam obligationem no-
stræ Officij, idque ad maiorem Dei gloriam, conseruatio-
nem, & augmentum nostri Sacri Instituti, & felicem sta-
tum Observantie Regularis; Cum igitur in Constitutioni-
bus nostræ Sacré Religionis inter alia demanderetur substi-
tutio facienda per Praefectum generalem, Iquoties de uno
Regno ad alium transmigrare debet, circa quod per Con-
gregationes generales à nostra Religione habitas diuersa
puncta considerata, & discussa fuerunt, omniaque postmo-
dum exposita censura Sanctæ Sedis Apostolica, ut desuper
pruisionem opportanam, sibique benevolentia interponere di-
gnetur, & interim deliberatum, quod iuxta contingentiam
casuum, & sine praediicio essentialitatis procedatur intra
illos terminos, qui magis conducant ad certitudinem opera-
tionum, cumque quamplures cause nos urgeant pro seruitio
Dei Domini nostri, & utilitate nostra Religionis transitum
facere ex hoc Regno ad Peruvianum, itaut contingent casus
procedendi ad dictam substitutionem, qua ceteroquin per nos
præuentiu concessa fuerat Fr. Iosepho à Sancto Angelo, ut in
nostra absentia nostras vices gereret, sed quia ab eodem ren-
unciata fuit cum eniāis preciis, ut dictam renunciationem
admitteremus, prout per nos admissa fuit, hinc considerato per
nos quid expediens esset in hac materia, ac habentes præoccu-
lis dilectæ frater habilitatem vestram, quæ in diversis Offi-
cij, & Ministerijs nostra Religionis sue administrationi
commisso emicuit; Nos etiam impulit, ut in hac parte suo
Religioso zelo prudentia, circumspectionis, & economia con-
sideremus, ideoque deliberauimus te constituiere, prout tenore
presentium creamus, ac constituiimus, & nominamus nostrum
Substitutum, & Vice-Praefectum generalem illorum Regno-
rum nouæ Hispania ad sexennium plus, vel minus, prout
expedire nobis compertum fuerit, quod quidem sexennum
numerari incipiet à die, qui hæc nostræ litteræ patentes in
hac nostra Ciuitate Mexicana tibi intimatae fuerint, à quo
tempore aggredi poteris exercitium, & usum, regimenque
omnium domorum, & distributionum pertinentium ad di-
ctum Officium, & Ministerium Vice-Praefecti generalis, li-
cet non constet de nostra absentia ab hoc Regno, cum de
proximo discessur simus ad Regnum Peruvianum, ad quem
effectum declaramus, sibique concedimus nostras vices ge-
nerales, facultates, & omnimodam iurisdictionem pro qui-
buscumque negotiis, prouisionibus, & distributionibus
contingentibus in ordine ad regimen Conventuum dictarum
nostræ Religionis in hoc Regno fundatorum, & fudzando-

Domus Mexica-
na, ex quo dis-
cessurus est ad
Regnum Perua-
num, cumque de-
putat in Vice-
Praefectum gene-
rali Regni Me-
xicanæ.

rum

rum durante nostra absentia ab hoc Regno Mexicano , id.
que ad tenorem nostrarum Sacrarum Constitutionum , &
ordinationum nostrę Religionis , cum declaratione , quod
exercere valeas iurisdictionem ordinariam in omnibus do-
mibus Territorij tibi subiecti , quę tuo regimini coman-
dantur tam fundatis in hoc Regno , & in Cittate de Haua-
na , quam imposterum fundandis in eodem Regno , toties
quoties in aliquo illorum resederis , siue occasione visitatio-
nis , sive ex alio iusto motivo tui zeli . Datum in nostro
Convento , & Hospitali de Guatimala die 11. Maii 1706,

Num. 10.
Fr. Iosephus à
S. Angelo Praefec-
tus Hospitalis
de Guadaloxara
cum tota Com-
munitate d. Con-
ventus praefatus
obedientiam d.
Vice-Praefecto
generali ,

In hoc Hospitali Sancti Michaelis de Guadaloxara die 27. Iulii anni 1706, Praefectus , & Religiosi constituentes Com-
munitatem eiusdem Conventus capitulariter in Aula con-
sueta ad sonum Campanæ conuocati , & congregati , audi-
to , & percepto tenore praecedentis sumpti extracti ex litteris
patensibus originalibus relaxatis per nostrum Reverendissi-
mum Patrem Praefectum Generalem , & consimilibus subfi-
tutionem iurisdictionis ad sauorem Patris Fr. Iohannis à Iesu
sub titulo Vice-Praefecti Generalis , dixerunt illum recogno-
scere , & acceptare uti tales Vice-Praefectum Generalem ,
prout à Paternitate Sua Reverendissima demandatur , vt que
constet se subscripti perunt die , mensē , & anno supradictis .

Fr. Iosephus à Sancto Angelo .

Fr. Sebastianus à Sancto Philippo ,

Fr. Michael à Sancto Ioanne ,

Fr. Nicolaus à Præsentatione ,

Fr. Emanuel à Sancto Simeone ,

Fr. Ioseph à Sancto Brunone ,

Fr. Iohannes à Sancto Chrysostomo ,

Fr. Didacus à Sancto Clemente ,

Fr. Philippus à Sancto Gabriele ,

Fr. Io; à Iesu Vice-Praefectus Gen. Relig. Belemitarum ,

Num. 11.
Vice-Praefectus
generalis Fr. Io;
à Iesu relegatus
à Fr. Iosepho à
S. Angelo in Con-
ventu de Guati-
mala , ad quod
fuit associatus
de ordine dicti
Fr. Iosephi à S.
Angelo exponit
sæcūlum in Capi-
tulo Conventus
de Gasimata ,

In hoc nostro Convento , & Hospitalitate Ciuitatis de Guate-
mala sub die vigesima mensis Decembri anni millesimi se-
ptingentesimi septimi congregatis in Aula Capitulari ad so-
num Campanæ , prout moris est pro tractandis rebus spe-
ciantibus ad bonum regimen Reuerendis Patribus Fr. Iohanne
à Sancto Antonio Praefecto dicti Hospitalitatis Fr. Se-
bastiano à Natiuitate Discreto , & Magistro Nouitorum ,
Fr. Iosepho à Martyribus , Fr. Emanuel à Sancto Petro ,
Fr. Iosepho à Purificatione Discretis , & Fr. Emanuel à San-
cto Iosephi Infirmario maiori , cumque nostro muneri prin-
cipaliter incumbat iouigilare super- conservatione nostrę
obseruantiz , ac economicz nostrę disciplinę pro guber-
nicio dico , quod cum gererem munus Praefecti nostri Conven-
tus ,

eus, & Hospitalis Sancti Francisci Xauerij Ciuitatis Mexicanæ, nosterque Reuerendus Pater Generalis de proximo esset discessurus ad Regnum Pernuanum, ad effectum ibidem prouidendi, prout necessitas dictorum Conuentuum, & Hospitalium exigeret, placuit Paternitati Sua Reuerendissimæ, antequam discederet ab hoc Regno, acceptara prius renunciatione ministerij Vice-Præfecti Generalis, quod obtinebat Fr. Iosephus à Sancto Angelo, prout acceptari congruum duxit ob causas id suadentes, & urgente necessitate proprie absentiæ d. nostri P. Generalis substituendi suas vices in alium, qui administraret regimen omnium Hospitalium dictæ Iurisdictionis me substituere, mediantibus litteris patentibus expeditis in hoc Conventu sub die decimasexta Maij anni proxime præteriti 1706., quarum originales conservatur in Archivio Hospitalitatis Mexicanæ, & copia in libro gubernij, & post acceptatas dictas litteras patentes, ac illarum vigore præsticram mihi obedientiam, non solum per dictum Hospital Mexicanum, sed etiam per alia Hospitalia, quæ in dictis litteris patentibus meo regimini subiecta declarabantur, quibus singulis copia authentica, & subscripta à Secretario nostri Officij remissa fuit, ut registraretur in libris eorum gubernij cum subscriptione Religiosorum, qui ibidem erant Officiales; Cumque repperit in quieta, & pacifica possessione dicti ministerij, statum

Gac noster Pater Generalis navigationem aggressus fuit, se contulit ad nostrum Convenem Mexicanum, dictus Fr. Iosephus à S. Angelo, qui tunc erat Præfector nouæ fundationis in Ciuitate de Guadalaxara sub prætextu, quod agere deberet negotia pro seruicio dictæ Hospitalitatis, cuius intuitu obrinuit etiam à me licentiam, ut posset illuc se conferre, sed reuerè incœpit ibidem perturbare quietem Religiosorum, alias subornando, alias persuasionibus attrahendo sub colore cuiusdam Constitutionis contigariæ forma regiminis hucusque seruatæ, pro cuius confirmatione in Congregatione Generali habita in Ciuitate de Guatemala de anno 1703. decretum fuerat porrigi preces Summo Pontifici cum narrativa, quod semper seruata fuit dicta forma gubernij, prout hucusque continuatur per nominationes scilicet Officialium factas per nostrum Reuerendum Patrem Generalem, & prout effectu idem Frater Iosephus à Sancto Angelo administravit manus ministerij Præfecti per decem annos, & per spatium alterius anni Officium Vice-Generalis ad dictam nominationem, siveque egreferens, quod dictum manus mihi suffit collatum sub boram silentij die viii. gesima prima Ianuarij currentis anni cum nonnullis ex illis die 21. Ianuarij

F-

 A
 Exponit, quod

bora silenti⁹ af-
ficiens ab ali-
quibus factiona-
rijs se contulit
in illius cellam,
ipsumque carce-
rauit, & carce-
ratum detinuit
per quatuor m̄-
ses.

B

Et reclusus etiā
alias Religiosos,
qui sua opinioni
adhærente recu-
tabant.

C

Carcerauit quo-
que Praefectum
Conuentus dela
Puebla, eumque
carceratum de-
tinet.

Factionary⁹ in meso Cellam audacter ingressus fuit, & nul-
la prorsus suffultus autoritate, nec Iurisdictione, ac dumta-
xat propria ambitionis spiritu dulcus mandauit, ut recede-
rem, neque reclusum detinuit quatuor circiter mensibus, ad
effectum, ut mea Iurisdictionis exercitium continuare non
possem, & reclusus etiam alij Religiosi, qui eius dictamin⁹
reflexebant curauit, seque obtinuit eligi in Pralatum, quia
alij Religiosi perborrescentes scandala, que sequi poterant, si
illius voluntati reflexere audenter, liberas babenas eius am-
bitioni relaxarunt, & quamvis licet concurrent omnes
circumstantia necessarie pro validitate dictæ electionis as-
serta constitutio nullum alium eidem titulum præbere pos-
set, quam Præsidentis localis illius Conuentus, usquequo
approbareetur per nostrum Reuerendum Patrem Genera-
lem pro tempore in Praefectum, cuius exercitij munus exi-
git substitutio Vice-Generalis, quæ est in facultate ipsius
Patri Generalis, adhuc tamen nulla ex prædictis faculta-
tibus suffultus, usque fretus intrusione dictæ Communista-
tes gubernas, Pralatos eligit, habitus concedit, & Professio-
nes admittit usurpando Iurisdictionem omnium Officiorum
etiam Generalis, carcerando Praefectum nostra Ciuitatis de-
la Puebla, quem usque ad præsens post decem, & ultra men-
ses adhuc reclusum retinet, ex quo ausus fuit defendere
obedientiam debitam nostro Patri Generali adhibendo ad
dictum effectum, postposita omni Dei reverentia, media-
illicta, ac parum curando de honore nostra Religionis, suis
que cauillationibus innixus illius destructionem unice pro-
curando, quod sicuti à iustissimi Altissimi iudicis permis-
sum esse credimus, ita superet firma spes, quod Misericordia
divina benignis oculis respicere debeat hunc nouum gregem
reintegrando in pristinum statum, pacem, & obseruantiam
nostra Religionis, pro qua enixis votis exoramus.

Et non desistens idem Ioseph à Sancto Angelo à sua teme-
ritat ad effectum corroborandi suas operationes curavit
ad sui fauorem per ambos Conuentus Ciuitatis Mexica-
næ, & de la Puebla fieri mandatum Procuræ, seu com-
promissum comminationibus adiecis contrà illos Religio-
nos, qui illud subscribere detrectarent, & obtinuit à non-
nullis subscribi ob persuasiones sibi factas à Personis doctis,
ac bona conscientia ad effectum euitandi maiora scandala,
hoc interim quo noster Reuerendus P. Generalis regredere-
tur ad hoc Regnum, & mediante dicto compromisso recur-
sum habuit ad Sedem Apostolicam, ac Regium Concilium
ad effectum impetrandi ibidem patrocinium, & approba-
tionem dictæ electionis, calumniando omnes operationes
no-

nostri Patris Generalis, ac super eius gubernio formando duodecim puncta absque villa auctoritate, facultate, vel deliberatione alicuius Congregationis generalis, quæ præcedenter haberet debebat ad effectum exponendi difficultates, quæ contingere poterant cum debita submissione Præfecto generali, qui est caput Religionis, prout sanctæ memoriz Innocentius Undecimus nominavit ad dictum munus nostrum Reverendissimum Fr. Rodericum à Cruce, qui illius regimmo, administrat, & nihilominus dictus Pater Fr. Iosephus à S. Angelo posthabita omni reverentia eidem debita, ac in voce, & in scriptis lacerando famam legitimorum Prælatorum suorum dictaminum cursum prosequitur, quia nullus adest ad præsens, à quo reprimi possint, & cohiberi, & licet mihi licitum esset ad id procedere vigore iurisdictionis mihi concessæ, adhuc tamèn præclusus fuit omnis aditus pro illius exercitio, eo quia dictus Pater Iosephus à Sancto Angelo ausus fuit me relegare ab hoc Regno ad Cittatem de Guatimala adiectis mihi in custodiam duobus ex Religiosis sibi adderentibus, qui me associarunt usque ad Villam de Neiapa distantem à Cittate Mexicana centum, & decem Leucas, & subinde ob consilium mihi præstatum à Personis doctis, de & super eo quid mihi agendum esset consultis satius duxi pro nunc tolerare resolutiones captas per dictum Fr. Iosephum à Sancto Angelo usque ad rediculum Reverendissimi Patris Generalis, cui iam præmissorum omnium notitia participata fuit. Cum autem nostri ministerij sollicitudini incumbat obuiare omni meliori modo, omnibus possibilibus præiudicijs, ac multiplicacione scandalorum euitare, participandam esse censeo dictam nouitatem Don Ioanni Albano Vernall Agenti negotiorum Matriti, siud illius Procuratoris, vt tam nomine meo quam Religiosorum, ex quibus constituitur hæc Communitas, vt prima origo, & matrix nostræ Societ., & Religionis exponat in Concilio dictum Fr. Iosephum à Sancto Angelo esse subditum intercsum, omniaq; hue usque per ipsum gesta omni prorsus etiam minima iurisdictionis umbra carere, ob rationes superiorius expressas, nec ullum prorsus ascensum prestari debere illius propositionibus, usquequo nostra Reverendus Pater Generalis congruam super præmissis satisfactionem dederit, prout iam dedisse certo certius credimus ex illismet Regnis, ubi, & statim, ac notitiam accepit, quæ quidem diligentia est validè conformis quibuscumque alijs, quæ per Paternitatem suam fieri potuerint, aut possent &c;

D
Fr. Ioseph à S.
Angelo ipsum
Vice-Prafetū
Gener. relega-
uit in Convento
de Guatimala,
ad quem illud
conduci fecit à
suis Fationaq-
rige.